各市（区）委组织部、老干部局，苏州工业园区组织人事局；市委各部委办局、市各委办局（公司）、人民团体、大专院校、直属单位组织（人事）处、老干部工作处：

为贯彻落实全国离退休干部先进集体和先进个人表彰大会和苏委老干〔2014〕83号文件精神，充分体现党和政府对广大离退休干部的尊重和关怀，激励引导他们继承和发扬党的优良传统和作风，继续为“两个率先”发挥力所能及的作用，不断为谱写好中国梦苏州篇章增添正能量，经市委同意，决定在认真做好省级离退休干部先进集体和先进个人推荐的基础上，评比表彰全市离退休干部先进集体和先进个人。为做好推荐评选工作，现将有关事项通知如下：
一、推荐表彰的对象及名额
推荐表彰对象的重点是近五年来，尤其是党的十八大以来涌现出的离退休干部先进集体和先进个人。表彰名额为30个全市离退休干部先进集体（含省级先进集体6个），60名全市离退休干部先进个人（含省级先进个人13个）。
二、推荐表彰对象的基本条件
1．离退休干部先进集体基本条件：集体领导好，认真学习贯彻党的十八大、十八届三中、四中全会和习近平总书记系列重要讲话精神，学习贯彻省委十二届九次全会和市委十一届八次全会精神，坚决执行党的路线方针政策和省、市重大决策部署，带头践行社会主义核心价值观，有较强的凝聚力和战斗力；队伍成员好，坚持按照中央和省委要求教育引导离退休干部，成员间相互关心帮助、自我服务管理，充分发挥组织优势和示范带动作用；组织设置好，各项制度完善，工作运行规范；活动开展好，坚持从实际出发开展集体活动，取得了明显效果；群众反映好，队伍成员密切联系群众，真心服务群众，受到群众好评。
2．离退休干部先进个人基本条件：认真学习贯彻党的十八大、十八届三中、四中全会和习近平总书记系列重要讲话精神，学习贯彻省委十二届九次全会和市委十一届八次全会精神，具有坚定的理想信念，在思想上政治上行动上与中央和省委保持高度一致；自觉维护改革发展稳定大局，正确理解和积极宣传中央大政方针和省市重大决策部署；自觉践行社会主义核心价值观，心态积极，能够以历史的眼光、辩证的思维正确看待经济、社会发展中出现的矛盾和问题，正确看待党内风气，正确看待周围的人和事；热心社会公益事业，在社会主义经济建设、政治建设、文化建设、社会建设、生态文明建设和党的建设中作出新贡献；严于律己，保持和发扬党的优良传统作风。事迹突出，成绩显著，在本地区（本系统、本行业）有较大影响，受到群众赞誉。
三、推荐办法和要求
1．请各地各单位按照分配名额做好推荐工作（名额分配表附后）。各市（区）的推荐工作，由市（区）委组织部、老干部局负责，市（区）委审批；市直属单位的推荐工作分片组进行，单位组织人事部门、离退休干部工作部门负责，单位党组（党委）审批。
2．坚持向基层一线倾斜的原则，在推荐先进个人时，全市推荐厅局级离退休干部不超过2人，推荐县处级离退休干部人数不得突破先进个人总数的10%。
3．考虑到离休干部为建立新中国作出了突出贡献，人数相对较少，且整体进入高龄期，名额适当向离休干部倾斜，先进个人中离休干部和退休干部的比例大致掌握在3:7。
4．推荐工作采取自下而上、上下结合的方式开展。各地各单位一定要坚持标准，精心组织，严格程序，认真把关。各推荐单位要切实负起责任，对确定的推荐对象进行认真考察，多方面听取群众意见，并在一定范围内进行公示，务求每个推荐对象都能经得起检验。要把推荐过程作为激励先进、弘扬正气的过程，形成评选先进、学习先进、赶超先进的良好局面。
5．要认真填写省、市离退休干部先进集体和先进个人呈报表、登记表，并附事迹材料（各一式3份，格式附后，电子版材料刻录成光盘附送）。先进集体材料2500字左右，先进个人材料2000字左右，各呈报表中“主要先进事迹”字数控制在800字左右，均采用第三人称写法，事迹要真实具体，文字力求简洁生动。

6．推荐对象有关表格和材料，请于2015年1月20日（拟推省级先进的材料于2015年1月10日）前报送市委老干部局综合二处。联系电话：65232921，邮箱：1873507822@QQ.com。
附：一.省、市离退休干部先进集体和先进个人推荐名额分配表（附件1）
二.省级离退休干部先进报表（附件2--附件6）

三.市级离退休干部先进报表（附件7--附件11）
中共苏州市委组织部
中共苏州市委老干部局

2015年1月4日

附件1

省、市离退休干部先进集体和

先进个人推荐名额分配表

	单   位
	先进集体
	先进个人

	推荐至市名额
	其中：推荐至

省名额
	推荐至市

名额
	其中：推荐至

省名额

	县级市
	张家港市
	2
	6
	4
	13

	常熟市
	2

	6

	太仓市
	2

	5

	昆山市
	2

	4

	各区（第一）片
	吴江区
	1

	3

	吴中区
	1

	4

	相城区
	1

	1

	姑苏区
	3

	6

	工业园区
	1

	1

	高新区
	1

	1

	创投公司
	2

	3

	城区片
	第二片
	2

	3

	第三片
	1

	2

	第四片
	1

	3

	第五片
	1

	2

	第六片
	2

	3

	第七片
	1
	各省署单位统一参加省直单位的条块推荐
	3
	各省署单位统一参加省直单位的条块推荐

	第八片
	1

	2

	第九片
	1

	2

	其他单位
	2

	2

	合计
	30
	6
	60
	13

苏委老〔2015〕1号

关于做好省、市离退休干部

先进集体和先进个人推荐工作的通知

6
—  —
5